
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 
Tel: 02 4880007 – 02 4880004  

e-mail uffici: miic886007@istruzione.it   PEC: miic886007@pec.istruzione.it 
 

Il Consiglio di Istituto dell’I.C.S. “Margherita Hack” di Assago, nella seduta del 27 agosto 2020 

VISTO 

Il punto 1  all’o.d.g.  Avvio anno scolastico 2020 – 2021. 

DELIBERA 

All’unanimità l’avvio dell’anno scolastico 2020 -2021. 

 

Assago, 27 agosto 2020 

Il Segretario         Il  Presidente 

Liberato Panico        Roberto Crapanzano 

  

DELIBERA N.   48  - 2018/21 

mailto:miic886007@pec.istruzione.it


AVVIO ANNO SCOLASTICO 2020-21 

SCUOLA INFANZIA 

Data inizio attività: 7 settembre 

I bambini di ciascuna sezione dei 3 anni saranno suddivisi in 4 gruppi e inseriti dal 7 settembre al 

2 ottobre. Compresenza delle docenti e frequenza con orario ridotto (8-11 per tre giorni e poi 8-

13).      L’inserimento dei bimbi di 3 anni della classe FUCSIA partirà dal 14 settembre. 

Le sezioni dei b.ni 4 – 5 anni fino al 18 settembre (25 settembre classe FUCSIA) avranno orario 

ridotto solo antimeridiano e compresenza delle docenti. Lunedì 7 settembre: 8-12, da martedì 8 

al 18 settembre: 8-13. 

Dal 21 settembre: 8-16 e post orario. Ingressi e uscite scaglionate concordate con le docenti. 

GIORNI        SETTEMBRE FASCE B.NI/E FREQUENTANTI 
ORARIO B.NI/E 

FREQUENTANTI 

Lunedì 07 

4 e 5 anni 
8 -12                            

  senza refezione scolastica 

3 anni    (I gruppo) 
 8 – 11 

(ingresso 8 – 8.50) 

Martedì 08 

4 e 5 anni 
8 – 13                     

     con refezione scolastica 

3 anni    (I gruppo) 
8 – 11 

(ingresso 8 – 8.50) 

Mercoledì 09 

4 e 5 anni 8 – 13                             

3 anni   (I gruppo)   8 - 11  (ingresso 8 – 8.50) 

 

Giovedì 10 - Venerdì 11 

4 e 5 anni 8 – 13                             

3 anni   (I gruppo) 

8 – 13 (ingresso 8 – 8.50) 

inserita la routine del pranzo  

(se i bimbi sono pronti) 

Lunedì 14 

(inserimento II gruppo) 

4 e 5 anni 8 – 13                             

3 anni    (I gruppo) 8 – 13   (ingresso 8 - 8.30) 



Martedì 15 - Mercoledì 16 3 anni  (II gruppo) e  3 anni (I gruppo 

classe fucsia) 
 8.30 - 11  (ingresso 8.30 - 9) 

Giovedì 17 - Venerdi 18 

4 e 5 anni 8 – 13                             

3 anni   (I gruppo) 8 – 13   (ingresso 8 - 8.30) 

3 anni (II gruppo) e 3 anni (I gruppo 

classe fucsia) 

8.30 – 13 

inserita la routine del pranzo 

(se i bimbi sono pronti) 

Lunedì 21 

(inserimento III gruppo) 

Martedì 22  - Mercoledì 23 

4 e 5 anni 
8 – 16 

5 anni (classe fucsia) 8 – 13                             

3 anni (I-II gruppo) e 3 anni (I gruppo 

classe fucsia) 
8 – 13   (ingresso 8 - 8.30) 

3 anni (III gruppo) e 3 anni (II gruppo 

classe fucsia) 
8.30 – 11 (ingresso 8.30 - 9) 

Giovedì 24  -   Venerdì 25 

3 anni    (I-II gruppo) 8 – 13   (ingresso 8 - 8.30) 

3 anni (III gruppo) e 3 anni (II gruppo 

classe fucsia) 

8.30 – 13 (ingresso 8.30 - 9) 

inserita la routine del pranzo 

(se i bimbi sono pronti) 

 

Lunedì 28 

(inserimento IV gruppo) 

Martedì 29 - Mercoledì 30 

5 anni (classe fucsia) 8 – 16 

3 anni     (I-II-III gruppo) 8 – 13 (ingresso 8 - 8.40) 

3 anni    (IV gruppo) 8.40 – 11 (ingresso 8.40 - 9) 

Giovedì 01  -  Venerdì 02 Ottobre 

3 anni    (I-II-III gruppo) 8 – 13   (ingresso 8 - 8.30) 

3 anni    (IV gruppo) 
8.40 – 13 (ingresso 8.40 - 9) 

inserita la routine del pranzo 



Lunedì 5 – Venerdì 9 Ottobre  3 anni 8 – 13 

Queste ipotesi sono state elaborate tenendo conto del prolungato lockdown che, avendo impedito 

una normale frequentazione del nido e della scuola dell’infanzia, ha fatto sorgere la necessità di 

maggiori attenzioni verso i nuovi entranti e i bimbi già frequentanti.  

Inoltre il protrarsi della situazione emergenza Covid-19 e le relative indicazioni Ministeriali 

sanciscono l’applicazione  di misure di sicurezza per attuare la ripresa delle attività didattiche in 

presenza. 

SCUOLA PRIMARIA 

Classi 1 

14 settembre: 9.30 – 12 (seguirà Comunicazione con indicazioni sezione e luogo di ritrovo)  

15 settembre: 3 ore (9 - 12) con ingresso e uscita dal cancello centrale 

dal 16 al 18 settembre: 4 ore (8.45 - 12.30) – (uscita 12.20-12.25-12.30) 

Classi 2-3-4-5 

Dal 14 al 18 settembre: solo orario antimeridiano (4 ore) - (8.30-12.30) 

Ingresso: 8.25 – 8.45  Uscita: 12.20 – 12.25 – 12.30 (seguirà Comunicazione con                  

indicazioni classi e cancelli) 

Da mercoledì 23 a venerdì 25 settembre: tutte le classi dalle 8.30 (ingresso 8.25-45) alle 14.30 

(uscita 14.20-14.25-14.30). 

Dal 28 settembre: tutte le classi orario completo con pre e post orario 

SCUOLA SECONDARIA 

Seguirà Circolare con ulteriori dettagli relativamente agli ingressi e uscite. 

Classi 2 e 3:  

14 – 15 settembre: 

3 ore (9.00 – 12.00) con ingresso dalle 9.00 alle 9.10 e uscita dalle 11.55 alle 12.00. 

Classi 1:    

14 settembre: 8.30 – 10.30  (seguirà Comunicazione con indicazioni sezione e luogo di ritrovo)  

15 settembre: 8.30 – 11.00 

dal 16 al 18 settembre: 

classi 2 e 3: 5 ore          classi 1: 4 ore 



dal 21 settembre: 

ore 8.00 – 13.45   

dal 28 settembre: mensa + tempo prolungato + lezioni indirizzo musicale 

Per la scuola secondaria si prevedono alcune giornate o pomeriggi di recupero in corso d’anno, 

che verranno comunicati a settembre/ottobre. 

 

 


